
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frinco.  Responsabile Procedimento: TRENTO PATRIZIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI FRINCO 

 

PROVINCIA DI  ASTI  
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 
N.059    DEL    14/10/2025 

OGGETTO: 
IMPEGNO PER ACQUISTO TERMINALE DI RILEVAZIONE PRESENZE 
DITTA SISCOM SPA CIG B8A4B47712 
 

L’anno duemilaventicinque nel mese di ottobre il giorno quattordici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO il decreto n. 1/2025 del Sindaco con cui si individua il responsabile del 
servizio amministrativo contabile; 
 DATO ATTO che a seguito del summenzionato decreto alla sottoscritta sono state 
attribuite le funzioni di Responsabile del Servizio Finanziario-Tributi-amministrativo e 
pertanto dovrà  assumere impegni di spesa; 
 CONSIDERATO che  a seguito di malfunzionamento del lettore di presenze 
presente negli uffici comunali risulta necessario procedere con l’acquisto di un nuovo 
terminale di rilievo delle presenze/assenze con relativi badge; 
 CONSIDERATO che la società Siscom S.p.A. si è resa disponibile a fornire un 
terminale di presenze al costo unitario di €. 820,00 oltre I.V.A., €.  50,00 per n. 10 badge, 
oltre €. 65,00 per l’installazione oltre IVA, e che l’offerta è adeguata alle necessità degli 
uffici; 
 VISTO il Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia, 
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 23/07/2016;  

VERIFICATO che la Ditta in questione è presente sul Mercato Elettronico e che le 
condizioni offerte sono in linea rispetto a quanto reperito sul Mepa; 
 RITENUTO pertanto impegnare l’importo di €. 935,00 oltre IVA per quanto sopra 
esposto a favore della Ditta Siscom S.p.A. di Cervere; 

VISTO lo statuto comunale; 
VISTO il D.Lgs. 267 in data 18/08/2000; 
DATO ATTO che l’attestazione di copertura finanziaria e la regolarità contabile 

vengono espressi dal sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

 
DETERMINA 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frinco.  Responsabile Procedimento: TRENTO PATRIZIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Di impegnare a favore della Ditta Siscom S.p.A. di Cervere per acquisto di un 
terminale  di rilievo delle presenze/assenze con relativi badge, per uffici 
comunali; 
 

 di imputare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio 
contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme 
corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione 
agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili: 

 

Eserc. 
Finanz. 

2025  

Cap./Art. 5770/577
1/1 

Descrizion
e 

Acquisto software 

Intervento 01.11.1 
 

Missione 01 Programma 01 

Macroaggre
gato 

202 IMPORTO 1.061,40 Spesa ricorr. no 

Creditore Ditta Siscom S.p.A. di Cervere -acquisto terminale presenze e n. 10 
badge 

                                                                                                
Eserc. 
Finanz. 

2025  

Cap./Art. 800/8/1 Descrizion
e 

Spese di manutenzione e funzionamento uff. 
comunali  

Intervento 01.11.1 
 

Missione 01 Programma 11 

Macroaggre
gato 

103 IMPORTO 79,30 Spesa ricorr. no 

Creditore Ditta Siscom S.p.A. di Cervere – installazione terminale 
 
 

3. Di comunicare, ai fini di rispetto dell’art. 3, comma, 5 della legge n. 136/2010,  il CIG 
B8A4B47712 corrispondente. 
 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio  
F.to  Trento Patrizia 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frinco.  Responsabile Procedimento: TRENTO PATRIZIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

SI ATTESTA  la regolarità contabile e la copertura  finanziaria della presente determinazione, ai sensi 
dell’art. 151, c.4 , e art. 147/bis, c.1, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Esiste copertura finanziaria.  
La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 8/8/2000, n. 267, dalla 
data di apposizione del visto di regolarità contabile. 
 
Frinco, lì 14/10/2025 
 
 
  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Trento Patrizia 

 
SI ATTESTA di avere accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) numero2, del D.L. 01/07/2009, 
n. 78, convertito in legge, con modificazioni, dalla Legge 03/08/2009, n. 102, che il programma dei 
pagamenti conseguenti l’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento è compatibile con 
i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica.  
 
Frinco, lì 14/10/2025 
                                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                      F.to: Trento Patrizia  
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
N.       Reg. pubbl.  
 
Si certifica che la determinazione  che precede viene  pubblicata  in data odierna, per rimanervi per 15 
giorni consecutivi,   all’Albo Pretorio on line del Comune per 15 giorni consecutivi, nel sito informatico 
di questo Comune (art. 32, c. 1 della L. 18/6/2009, n. 69. 
 
Frinco, lì 14/10/2025 
 

 
Il Responsabile delle Pubblicazioni on-line 

F.to: Trento Patrizia  
 

 
Copia conforme all'originale per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
Frinco, lì  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIOTrento 
Patrizia 

 


